本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

本次权益变动系濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

可转债转股，导致控股股东、实际控制人刘百宽家族和持股 5%以上股东郭志彦

先生及其一致行动人的持股比例被动稀释触及 1%整数倍，权益变动前后上述股

东持股数量无变化，公司控股股东、实际控制人未发生变化。具体情况如下：

一、公司控股股东、实际控制人刘百宽家族持股比例被动稀释触及 1%整数

倍的情况

1、基本情况

信息披露义务人 刘百宽家族（共 8 人）

住所 河南省濮阳县西环路中段

权益变动时间 2025 年 7 月 26 日至 2025 年 8 月 8 日

权益变动过程

1、2025年7月25日，因控股股东、实际控制人刘百宽家族部分成员

刘百春、刘百庆、刘彩丽、闫瑞铅、闫瑞鸣合计减持公司股份9,726,850

股，此时控股股东、实际控制人刘百宽家族持有公司股份248,665,217

股，占当时公司总股本的23.53%。详见2025年7月29日披露的《关于

控股股东、实际控制人减持公司股份计划期限届满暨实施情况的公

告》（公告编号：2025-045）、《关于控股股东、实际控制人本次减

持计划实施完成后人数发生变动的公告》（公告编号：2025-046）。

2、截至2025年8月8日盘后，因公司可转债转股导致公司总股本增加

67,917,468股，增加至1,124,572,859股，刘百宽家族持股数量不变，

持股比例由23.53%被动稀释降至22.11%，触及《证券期货法律适用

意见第19号—<上市公司收购管理办法>第十三条、第十四条的适用

意见》规定的1%的整数倍标准。

股票简称 濮耐股份 股票代码 002225

变动方向 上升□  下降√ 一致行动人 有□  无√

是否为第一大股东或实际控制人 是√  否□

2、本次权益变动情况

股份种类（A股） 变动股数（股） 变动比例

A 股
刘百宽家族持股数量未变，因可转债转股

被动稀释
被动稀释 1.42%

合计 / 被动稀释 1.42%

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易□

通过证券交易所的大宗交易□

其他√（因可转债转股被动稀释）

本次增持股份的资金来源

（可多选）

自有资金□   银行贷款□

其他金融机构借款□   股东投资款□

其他□

不涉及资金来源√

3、本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

刘百宽 132,245,727 12.52 132,245,727 11.76

其中：无限售条件股份 33,061,432 3.13 33,061,432 2.94

有限售条件股份 99,184,295 9.39 99,184,295 8.82

刘百春 95,842,403 9.07 95,842,403 8.52

其中：无限售条件股份 95,842,403 9.07 95,842,403 8.52

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

刘百庆 8,671,079 0.82 8,671,079 0.77

其中：无限售条件股份 8,671,079 0.82 8,671,079 0.77

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

霍素珍 5,356,104 0.51 5,356,104 0.48

其中：无限售条件股份 5,356,104 0.51 5,356,104 0.48

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

霍戊寅 716,965 0.07 716,965 0.06

其中：无限售条件股份 716,965 0.07 716,965 0.06

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

刘国威 5,649,398 0.53 5,649,398 0.50

其中：无限售条件股份 1,412,350 0.13 1,412,350 0.13

有限售条件股份 4,237,048 0.40 4,237,048 0.38

刘国勇 167,003 0.02 167,003 0.01

其中：无限售条件股份 167,003 0.02 167,003 0.01

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

刘彩红 16,538 0.00 16,538 0.00

其中：无限售条件股份 16,538 0.00 16,538 0.00

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

刘百宽家族合计持有股份 248,665,217 23.53 248,665,217 22.11

其中：无限售条件股份 214,191,436 20.27 214,191,436 19.05

有限售条件股份 34,473,781 3.26 34,473,781 3.07

4、承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的

承诺、意向、计划

是□  否√

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违反《证券

法》《上市公司收购管理办法》

等法律、行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务规则等

规定的情况

是□  否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5、被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的

规定，是否存在不得行使表决

权的股份

是□  否√

如是，请说明对应股份数量及占现有上市公司股本的比例。

6、备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细

2．相关书面承诺文件

3．律师的书面意见

4．深交所要求的其他文件

√

□

□

√

二、持股 5%以上股东郭志彦先生及其一致行动人持股比例被动稀释触及

1%整数倍的情况

1、基本情况

信息披露义务人 郭志彦及其一致行动人

住所 河南省濮阳县西环路中段

权益变动时间 2021 年 12 月 9 日至 2025 年 8 月 8 日

权益变动过程

1、因实施减持计划，持股5%以上股东郭志彦先生减持公司股份

5,373,600股，此时郭志彦先生持有公司股份84,923,204股，与其一致

行动人李艳玲女士合计持有公司股份88,818,789股，占当时公司总股